プレスリリース

令和４年８月２６日

山 形 空 港 事 務 所

報道関係者各位

「おいしい山形空港フェスティバル２０２２」の開催について

空の日及び空の旬間＊に合わせ、広く県民の皆様に航空及び山形空港に対す

る親しみと関心を高めていただくため、３年ぶりに「おいしい山形空港フェス

ティバル」を下記のとおり開催しますので、広報・周知に御協力くださるよう

お願いします。

また、開催当日の取材につきましても、よろしくお願いします。

＊ 空の日は９月 20 日、空の旬間は９月 20 日～30 日。

記

１ 日  時   令和４年９月１１日（日）１０時００分～１４時５５分

２ 場  所   山形空港（東根市大字羽入）

３ 主  催   山形空港「空の日･空の旬間」イベント実行委員会

         ※ 同実行委員会は、フェスティバルの円滑な実施のため、山形空

港に関わる事業者、機関、団体、近隣市町など 24 者により構成。

４ 内容

・ 開催内容は別添チラシをご覧ください。

・ 当フェスティバルは小学生を主対象とし、「小学生との一緒の参加」を申

込条件としています。

・ 新型コロナウイルス感染症予防のため、次のように実施します。

  ① 「午前の部」と「午後の部」に分けての入替制。

② 定員は午前・午後とも４００名（１６０組）。

③ 申込は事前申込制。

５ 申込方法

インターネットでの電子申請による。（申込締切日：８月３１日）

※ 応募者多数の場合は抽選。

プレスリリース

６ 開催当日の取材方法

９月１１日（日）の開催当日、貨物ビル（※）の前に設置する入場受付

で、空港内制限区域立入承認の手続きを行ってください。

また、自社腕章を着用し取材されるようお願いします。

（※貨物ビルは、旅客ターミナルビルの北に位置している建物です。）

 ＜担当＞

○山形空港事務所 副所長 鈴木

電話 0237-48-1313

報道監 県土整備部次長 土屋